

**Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека**



***Хоменко Лариса Олександрівна –
доктор медичних наук, професор, президент
Української асоціації профілактичної та
дитячої стоматології :
до 85-річчя від дня народження***

Інформаційний список літератури

КИЇВ 2022

УДК 016:61
X 76

Укладачі:

Папуша Л. В.
Клюшніченко О. В.
Медяник Л. С.

Відповідальна за випуск

Папуша Л. В.

Хоменко Лариса Олександрівна – доктор медичних наук, професор, президент Української асоціації профілактичної та дитячої стоматології : до 85-річчя від дня народження : інформ. список літ. / Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця, бібліотека ; [уклад.: Л. В. Папуша, О. В. Клюшніченко, Л. С. Медяник; відп. за вип. Л. В. Папуша. – Київ : [Б-ка НМУ імені О. О. Богомольця], 2022. – 30 с.

Інформаційний список літератури підготовлено з нагоди ювілейного дня народження Лариси Олександрівни Хоменко, доктора медичних наук, професора, президента Української асоціації профілактичної та дитячої стоматології, заслуженого діяча науки і техніки України.

До списку літератури включено бібліографічні описи наукових праць Л. О. Хоменко та літератури про вчену.

Від укладача

Інформаційний список підготовлено до 85-річчя від дня народження Хоменко Лариси Олександрівни, доктора медичних наук, професора, заслуженого діяча науки і техніки України, співробітника кафедри дитячої терапевтичної стоматології з курсом профілактики стоматологічних захворювань Національного медичного університету імені О. О. Богомольця.

Матеріали списку літератури відображають публікації вченої за період з 1964 по 2021 рік, які зберігаються у фондах бібліотеки НМУ імені О. О. Богомольця. Загальна кількість бібліографічних записів – 228.

Список літератури складається з трьох розділів:

- Дисертації на здобуття наукового ступеня, монографії, книги, підручники, навчальні посібники, методичні матеріали (бібліографічні записи розташовані в алфавітному порядку);
- Статті у наукових збірниках та періодичних виданнях (бібліографічні описи праць подано у хронологічному порядку, а у межах року – за алфавітом назв);
- Література про Ларису Олександрівну Хоменко.

При підготовці списку літератури опрацьовано каталоги: бібліотеки Національного медичного університету імені О. О. Богомольця (електронний, алфавітний, імідж-каталог «Наукові праці вчених-медиків НМУ імені О. О. Богомольця»), інституційний репозитарій.

Бібліографічний опис здійснено згідно з діючими стандартами України.

Позиції, позначені астериском (*) не перевірені de viso та відсутні у фондах бібліотеки НМУ імені О. О. Богомольця.

Біографічна довідка

Народилася 26 січня 1937 року у місті Києві.

Після закінчення з відзнакою в 1959 році стоматологічного факультету Київського медичного інституту, Л. О. Хоменко розпочала свою трудову діяльність лікарем-стоматологом у Київській області. З 1961 по 1964 рік навчалася в аспірантурі на кафедрі терапевтичної стоматології Київського медичного інституту.

В 1964 році успішно захистила кандидатську дисертацію, виконану під керівництвом професора І. О. Новика, присвячену лікуванню періодонтитів із застосуванням ферментних препаратів.

Після закінчення аспірантури Л. О. Хоменко займалася науково-педагогічною діяльністю і пройшла шлях від асистента до професора кафедри терапевтичної стоматології Київського медичного інституту імені О. О. Богомольця (з 1964 року – асистент, з 1977 року – доцент, з 1982 року – професор).

У 1980 році захистила докторську дисертацію на тему «Ферменти протеолізу та їх інгібітори в патогенезі, діагностиці і лікуванні захворювань пародонта».

Упродовж 1989–2016 рр. завідувала кафедрою дитячої терапевтичної стоматології з курсом профілактики стоматологічних захворювань Київського медичного інституту (нині – кафедра дитячої терапевтичної стоматології і профілактики стоматологічних захворювань Національного медичного університету імені О. О. Богомольця).

Наукові дослідження, над якими працює професор Л. О. Хоменко, присвячені питанням наукового обґрунтування первинної профілактики основних стоматологічних захворювань у дітей, що проживають в екологічно несприятливих регіонах України, зокрема в умовах постійного впливу малих доз радіації, у дітей, обтяжених загальносоматичними захворюваннями, проблемі патогенезу карієсу тимчасових зубів та розробці заходів його попередження й ефективного лікування. Велика увага приділяється апробації і клінічній оцінці сучасних засобів первинної профілактики стоматологічних захворювань.

Пріоритетність виконаних досліджень підтверджена 16 патентами та понад 450 публікацій, з них 17 підручників, 8 методичних рекомендацій, 20 посібників. Під керівництвом професора Л. О. Хоменко захищено 9 докторських, 34 кандидатських дисертацій й 15 магістерських.

Професор Л. О. Хоменко протягом багатьох років є головним позаштатним спеціалістом з дитячої стоматології Міністерства охорони здоров'я України. У роботі приділяє багато уваги питанням організації та впровадження первинної профілактики стоматологічних захворювань у дітей України.

Лариса Олександрівна є ініціатором створення Державної програми профілактики і лікування стоматологічних захворювань, затвердженої Указом Президента України.

Майже 10 років професор Л. О. Хоменко була координатором Шкільної освітньої програми, яку проводила Асоціація стоматологів України за сприяння компанії «Проктор енд Гембл» в усіх областях України. Програма охоплювала більше мільйона школярів 1–2 класів.

Лариса Олександрівна Хоменко очолює створений на базі кафедри Український науково-методичний центр первинної профілактики стоматологічних захворювань. Основним напрямом діяльності центру є наукове обґрунтування, методичне й організаційне забезпечення первинної профілактики стоматологічних захворювань у дітей України.

Нагороджена знаком «Відмінник охорони здоров'я», почесною грамотою Міністерства освіти і науки України, Подякою від Голови Київської міської державної адміністрації (2002 р.).

Бібліографія наукових праць

І. Дисертації на здобуття наукового ступеня, монографії, книги, підручники, навчальні посібники, методичні матеріали

1. Хоменко Л. А. Лечение острых и хронических периодонтитов сочетанием протеолитических ферментов с антибиотиками : дис. ... канд. мед. наук / Л. А. Хоменко ; Киев. мед. ин-т имени А. А. Богомольца. – 1964. – 234 с. : 19 рис. – Библиогр.: с. 235–266.
2. Хоменко Л. А. Ферменты протеолиза и их ингибиторы в патогенезе, диагностике и лечении пародонтоза : дис. ... д-ра мед. наук / Л. А. Хоменко. – 1979. – 391 с. : рис., табл. – Библиогр.: с. 334–391.

3. [співавт.] Алгоритми виконання стоматологічних і медичних маніпуляцій для підготовки до Державної атестації студентів 5 курсу за спеціальністю «Стоматологія» : посіб. для студентів стомат. ф-тів, лікарів-інтернів, лікарів-стоматологів / Н. В. Біденко, Л. О. Хоменко [та ін.] ; М-во охорони здоров'я України, Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця, стомат. ф-т. – Київ : Книга плюс, 2017. – 408 с. – Бібліогр.: с. 401–404.
4. [співавт., ред.] Детская терапевтическая стоматология. [В 2 т.]. Т. 2 : учебник / Л. А. Хоменко [и др.] ; под ред. Л. А. Хоменко ; Нац. мед. ун-т имени А. А. Богомольца. – Киев : Книга плюс, 2018. – 308 с. : ил. – Библиогр.: с. 303–308.
5. [співавт.] Збірник завдань для підготовки до тестового екзамену зі стоматології : Крок-2 : Стоматологія : навч.-метод. посіб. для студентів і викладачів вищ. мед. закл. освіти III–IV рівнів акредитації / Л. І. Авдоніна [та ін.] ; за ред. В. Ф. Москаленка [та ін.] ; М-во охорони здоров'я України [та ін.]. – Київ : Здоров'я, 2005. – 366 с.
6. [уклад.] Болезни пародонта, классификация. Обследование больного с патологией пародонта. Клинические и лабораторные методы диагностики : метод. разраб. практ. занятия для преподавателей / Киев. мед. ин-т имени акад. А. А. Богомольца, Каф. госпит. терапевт. стоматологии ; сост. Л. А. Хоменко. – Киев : КМИ, 1980. – 16 с.
7. [уклад.] Изменение слизистой оболочки полости рта при заболеваниях органов кроветворения, гиповитаминозах : метод. разраб. практ. занятия для преподавателей / сост. Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова. – Киев : КМИ, 1980. – 26 с.
8. [співавт.] Клинико-рентгенологическая диагностика заболеваний зубов и пародонта у детей и подростков : учеб. пособие / Л. А. Хоменко, Е. И. Остапко,

- Н. В. Биденко. – Киев : Книга плюс, 2004. – 200 с. – (Медицинская литература). – Библиогр.: с. 199–200.
9. [співавт.] Комплексное лечение и профилактика стоматологических заболеваний : Материалы VII съезда стоматологов УССР, (Львов, 3–5 окт. 1989 г.) / М-во здравоохранения УССР, Респ. о-во стоматологов УССР ; редкол. : Н. Ф. Данилевский, Ю. И. Бернадский ..., Л. А. Хоменко, Н. Н. Ткачук. – Киев : [б. и.], 1989. – 355 с.
 10. [ред.] Композитивные материалы в терапевтической стоматологии (их строение, свойства, применение) / И. А. Моложанов [и др.] ; под ред. Л. А. Хоменко ; [Нац. мед. ун-т имени А. А. Богомольца]. – Киев : Инфокон, 1996. – 64 с. : рис.
 11. [ред.] Методическая разработка проведения практических занятий с субординаторами по детской терапевтической стоматологии / М-во здравоохранения УССР, Киев. мед. ин-т ; сост. Е. И. Остапко, под ред. Л. А. Хоменко. – Киев : КМИ, 1990. – 20 с.*
 12. [ред.] Методические рекомендации к практическому занятию на тему «Дифференциальная диагностика различных нозологических форм заболеваний зубов. Составление оптимального плана лечения ребёнка. Определение возможных пределов консервативного лечения и показаний к удалению зубов» : для студентов 5 курса стомат. фак. / М-во здравоохранения УССР, Киев. мед. ин-т ; сост. Е. Ф. Кононович ; ред. Л. А. Хоменко. – Киев : КМИ, 1990. – 13 с.*
 13. [ред.] Методические рекомендации к практическому занятию на тему «Наследственные пороки развития твёрдых тканей зуба. Клиника, диагностика, дифференциальная диагностика пороков развития от начальных форм кариеса. Гипоплазия эмали. Флюороз. Клиника, диагностика. Тактика детских стоматологов при различных формах заболеваний. Предупреждение кариеса у этих больных» : для студентов 4 курса стомат. фак. / Киев. мед. ин-т имени А. А. Богомольца ; сост. А. И. Пушенко ; под ред. Л. А. Хоменко. – Киев : КМИ, 1990. – 34 с.*
 14. [ред.] Методические рекомендации к практическому занятию по теме «Заболевания губ у детей» : для студентов 5 курса стомат. фак. / Киев. мед. ин-т имени А. А. Богомольца ; сост. Л. А. Хоменко. – Киев : КМИ, 1990. – 23 с.*
 15. [ред.] Методические рекомендации по производственной практике по профилактике стоматологических заболеваний для студентов I курса стоматологического факультета / М-во здравоохранения УССР, Киев. мед. ин-т ; сост. А. И. Пушенко ; под ред. Л. А. Хоменко. – Киев : КМИ, 1990. – 7 с.*
 16. [ред.] Методические рекомендации по производственной практике стоматологии детского возраста для студентов стоматологического факультета / М-во

здоровоохранения УССР, Киев. мед. ин-т ; сост. Т. А. Солнцева ; под ред. Л. А. Хоменко. – Киев : КМИ, 1990. – 12 с.*

17. [уклад.] Стоматологічна термінологія латинського та грецького походження : метод. рек. до практ. занять з дитячої терапевтичної стоматології / уклад. : Л. А. Хоменко, Н. В. Біденко. – Київ, КМІ, 1991. – 104 с.*
18. [уклад.] Методичні рекомендації по проведенню виробничої практики з профілактики стоматологічних захворювань зі студентами стоматологічного факультету : для викладачів, які працюють з іноземними студентами / Київ. мед. ін-т імені акад. О. О. Богомольця, Каф. дитячої терапевт. стоматології з курсом профілактики стомат. захворювань ; уклад.: Л. О. Хоменко, А. І. Пушенко. – Київ : КМІ, 1990. – 17 с.*
19. [співавт.] Основи стоматології : підручник / В. О. Маланчук [та ін.] ; за ред. В. О. Маланчука. – Київ : Медицина, 2009. – 592 с. : іл. – Бібліогр.: с. 581–582.
20. [співавт.] Периодонтиты / Е. В. Левицкая, Н. Н. Скурская, Е. П. Соколовская, Л. А. Хоменко. – Киев : Здоров'я, 1973. – 140 с.
21. [співавт.] Практическая эндодонтия : Инструменты, материалы и методы : учеб. пособие / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко. – Киев : Книга плюс, 1998. – 120 с. – Библиогр.: с. 102–103.
22. [співавт.] Практическая эндодонтия : Инструменты, материалы и методы : учеб. пособие / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко. – Изд. 2-е, доп. – Киев : Книга плюс, 2002. – 208 с. : ил. – Библиогр.: с. 197–203.
23. [співавт.] Практическая эндодонтия : Инструменты, материалы и методы : учеб. пособие / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко. – Изд. 3-е, доп., испр. – Киев : Книга плюс, 2005. – 224 с. : ил. – Библиогр.: с. 209–219.
24. [уклад.] Применение ингибиторов протеолиза в комплексной терапии пародонтоза : метод. рек. / М-во здравоохранения УССР ; разраб. : Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Б. С. Грынык. – Киев : [б. и.], 1979. – 11 с.*
25. [уклад.] Применение ингибиторов протеолиза при заболеваниях слизистой оболочки полости рта : метод. рек. / М-во здравоохранения УССР ; сост. : Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова [и др.]. – Киев : [б. и.], 1985. – 14 с.*
26. [співавт.] Применение ферментов в стоматологии / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко. – Киев : Здоров'я, 1972. – 188 с. – Библиогр.: с. 180–187.
27. [співавт., ред.] Пропедевтика детской терапевтической стоматологии / Л. А. Хоменко [и др.] ; ред. Л. А. Хоменко ; Нац. мед. ун-т имени А. А. Богомольца. – Киев : Книга плюс, 2015. – 318 с. : ил., фот. – Библиогр.: с. 315–317.

28. [співавт., ред.] Пропедевтика дитячої терапевтичної стоматології : підруч. для студентів стоматологічних ф-тів вищ. мед. навч. закл. IV рівня акредитації / Л. О. Хоменко [та ін.] ; авт. передм. В. Ф. Москаленко ; за ред. Л. О. Хоменко ; Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця, Каф. дитячої терапевт. стоматології та профілактики стомат. захворювань. – Київ : Книга плюс, 2012. – 320 с. : іл. – Бібліогр.: с. 310–312.
29. [співавт.] Профилактика стоматологических заболеваний : учеб. пособие для студентов 3-го курса стомат. факультета. Ч. 1 / Л. А. Хоменко [и др.] ; М-во здравоохранения Украины, Нац. мед. ун-т имени А. А. Богомольца, Каф. детской терапевтической стоматологии и профилактики стомат. заболеваний. – Киев : Книга плюс, 2007. – 128 с. – Библиогр.: с. 127.
30. [співавт.] Профилактика стоматологических заболеваний. Ч. 2 : учеб. пособие для студентов 3-го курса стомат. фак. / Л. А. Хоменко [и др.] ; М-во здравоохранения Украины, Нац. мед. ун-т имени А. А. Богомольца, Каф. детской терапевт. стоматологии и профилактики стомат. заболеваний. – Киев : Книга плюс, 2010. – 120 с.
31. [співавт.] Руководство к практическим занятиям по терапевтической стоматологии (заболевания пародонта) : учеб. пособие / Н. Ф. Данилевский, А. П. Грохольский, Л. А. Хоменко [и др.] ; под ред. Н. Ф. Данилевского. – Киев : Вища школа, 1990. – 168 с.
32. [співавт.] Современные средства экзогенной профилактики заболеваний полости рта : практич. рук. / Л. А. Хоменко [и др.] ; Нац. мед. ун-т имени А. А. Богомольца, Укр. науч.–метод. центр первичной профилактики стомат. заболеваний у детей. – Киев : Книга плюс, 2001. – 209 с. : ил. – (Медицинская литература).
33. [співавт.] Стоматологічна профілактика у дітей : навч. посіб. / Л. О. Хоменко [та ін.]. – Київ : ІСДО, 1993. – 192 с.
34. [співавт.] Стоматологічний факультет Національного медичного університету імені О. О. Богомольця : історія та сучасність (1920–2010) : навч. посіб. для студентів, аспірантів, лікарів-інтернів, магістрантів, викладачів / В. Ф. Москаленко, В. П. Неспрядько, ..., Л. О. Хоменко, Л. М. Яковенко ; за ред. В. Ф. Москаленка ; М-во охорони здоров'я України, Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця. – Харків : Контраст, 2011. – 352 с. – Бібліогр.: с. 342–350.
35. [співавт.] Стоматологічний факультет Національного медичного університету ім. О. О. Богомольця : історія та сучасність (1920–2010) : навч. посіб. для студентів, аспірантів, лікарів-інтернів, магістрантів, викладачів / В. Ф. Москаленко [та ін.] ; Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця. – Харків : Контраст, 2011. – 352 с. : фот. – Бібліогр. в кінці гл.

36. Терапевтическая стоматология детского возраста / Л. О. Хоменко. – Киев : Книга плюс, 2010. – 804 с.
37. [співавт., ред.] Терапевтическая стоматология детского возраста : учеб. для студентов стомат. фак. высш. мед. учеб. заведений IV уровня аккредитации / Л. А. Хоменко [и др.] ; под ред. проф. Л. А. Хоменко ; М-во здравоохранения Украины, Нац. мед. ун-т имени О. О. Богомольца, каф. детской терапевт. стомат. и профилакт. стомат. заболеваний. – Киев : Книга плюс, 2007. – 816 с. – Библиогр.: с. 808–815.
38. [співавт., ред.] Терапевтическая стоматология детского возраста : учеб. для студентов стомат. фак., интернов и врачей-стоматологов / Л. А. Хоменко [и др.] ; под ред. Л. А. Хоменко. – Киев : Книга плюс, 2007. – 618 с.
39. [співавт., ред.] Терапевтическая стоматология детского возраста : учебник / Л. А. Хоменко [и др.] ; под ред. Л. А. Хоменко, Л. П. Кисельниковой ; Нац. мед. ун-т имени А. А. Богомольца. – Киев : Книга плюс, 2013. – 864 с. : ил., табл.
40. [співавт., ред.] Терапевтична стоматологія дитячого віку. [У 2 т.]. Т. 1. Карієс зубів та його ускладнення : підруч. для студентів вищ. мед. навч. закл. III–IV рівнів акредитації / Л. О. Хоменко [та ін.] ; за ред. Л. О. Хоменко ; Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця, Каф. дит. терапевт. стоматології та профілактики стомат. захворювань. – 2-ге вид., стереот. – Київ : Книга плюс, 2016. – 432 с. : іл.
41. [співавт., ред.] Терапевтична стоматологія дитячого віку. [У 2 т.]. Т. 2 : підруч. для студентів вищ. навч. закл. III–IV рівнів акредитації / Л. О. Хоменко [та ін.] ; за ред. проф. Л. О. Хоменко ; Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця, М-во охорони здоров'я України ; Каф. дитячої терапевт. стоматології та профілактики стомат. захворювань. – Київ : Книга плюс, 2015. – 328 с. – Бібліогр.: с. 324–328.
42. [співавт., ред.] Терапевтична стоматологія дитячого віку : підручник / Л. О. Хоменко [та ін.] ; за ред. Л. О. Хоменко ; М-во охорони здоров'я України, Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця. – Київ : Книга плюс, 2001. – 528 с.
43. [співавт., ред.] Терапевтична стоматологія дитячого віку : підручник / Л. О. Хоменко [та ін.] ; за ред. Л. О. Хоменко ; М-во охорони здоров'я України, Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця. – Київ : Книга плюс, 1999. – 525 с. : іл. – Бібліогр.: с. 522–524.
44. [співавт.] Шлях довжиною у сто років 1920–2020 : Стоматологічний факультет Національного медичного університету імені О. О. Богомольця : біографія колективна / Н. В. Біденко [та ін.] ; уклад. : Н. Біденко, Ю. Клітинський ; Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця. – Дніпро : Середняк Т. К., 2020. – 332 с. : фотогр.
45. [співавт.] Bases of Dentistry : textbook for students of higher medical educational establishments with III–VI th levels accreditation / V. O. Malanchuk, A. V. Borysenko,

- L. O. Khomenko [et al.] ; Bogomolets National Medical University. – Vinnytsia : Nova Knyha, 2012. – 614 p. : ill. – Bibliogr.: p. 608–609.
46. [співавт.] Introduction to the Pediatric Dentistry. Pt. 1 : For the students of the stomatological faculty / L. Khomenko, N. Bidenko, S. Lyubarets [et al.] ; Ministry of health of Ukraine [et al.]. – Kyiv : [s. n.], 2009. – 44 p. : il. – Bibliogr.: P. 4.
 47. [співавт.] Introduction to the Pediatric Dentistry. Pt. 2 : For the students of the stomatological faculty / L. Khomenko, N. Bidenko, S. Lyubarets [et al.] ; Ministry of health of Ukraine [et al.]. – Kyiv : [s. n.]. – 2009 – 32 p. : il. – Bibliogr.: P. 4.
 48. [співавт.] Pediatric Therapeutic Dentistry : text–book for students of dental faculties of higher educational institutions of IV accreditation level (Written record № 2, 1.06.2012) / L. A. Khomenko [et al.] ; Bogomolets National Medical University. – Kyiv : Book–plus, 2012. – 240 p. – Bibliogr.: p. 236.
 49. [співавт.] Study Guide of Lecture and Practical Course «Prevention of dental diseases» Pt. 1 : For the students of the stomatological faculty / L. A. Khomenko [et al.] ; Ministry of health of Ukraine [et al.]. – Kyiv : [s. n.], 2009. – 60 p. – Bibliogr.: P. 4.
 50. [співавт.] Study Guide of Lecture and Practical Course «Prevention of dental diseases». Pt. 2 : For the students of the stomatological faculty / L. A. Khomenko, N. Bidenko, E. Zaitseva [et al.] ; MPHUK, National O. O. Bogomolets Medical University. Department of Pediatric and Preventive Dentistry. – Kyiv : [s. n.], 2009. – 48 p. – Bibliogr.: P. 4.
 51. [співавт.] Study Guide of Practical Course «Pediatric Dentistry». Pt. 4 : For the students of the stomatological faculty / L. Khomenko, A. Savichuk, N. Bidenko [et al.] ; Ministry of health of Ukraine [et al.]. – Kyiv : [s. n.], 2011. – 44 p.
 52. [співавт.] Study Guide of the Lecture and Practical Course «Pediatric Dentistry». Pt. 2 : For the Students of the Stomatological Faculty / L. A. Khomenko, A. Savichuk, N. Bidenko [et al.] ; Ministry of health of Ukraine [et al.]. – Kyiv : [s. n.]. – 2011. – 53 p. – Bibliogr.: P. 4.
 53. [співавт.] Study Guide of the Lecture and Practical Course «Pediatric Dentistry». Pt. 1 : For the students of the stomatological faculty / L. A. Khomenko, N. Bidenko, S. Lyubarets [et al.] ; Ministry of health of Ukraine [et al.]. – Kyiv : [s. n.], 2010. – 72 p. – Bibliogr.: P. 4.

II. Статті у наукових збірниках та періодичних виданнях

1964

54. О применении кристаллического трипсина в комплексе с антибиотиками при лечении острых и хронических периодонтитов / Л. А. Хоменко // Стоматология. – 1964. – № 3. – С. 11–14. – Библиогр.: 9 назв.

1966

55. О действии трипсина со стрептомицином на микрофлору корневых каналов при лечении периодонтитов / Л. А. Хоменко // Проблемы стоматологии / М-во здравоохранения УССР, Респ. науч. о-во стоматологов УССР. – 1966. – Т. 7. – С. 116–119.

1970

56. [співавт.] Пломбирование корневых каналов зубов у детей пастой, содержащей протеолитические ферменты / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко // Труды V Всесоюзного съезда стоматологов. – Москва, 1970. – С. 107–109.

1972

57. [співавт.] Ферменты протеазного и нуклеазного действия при лечении кариеса и его осложнений / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко // 5-я Республиканская конференция стоматологов Белоруссии : тез. докл. – Минск, 1972. – С. 21–22.

1973

58. Исследование сложных белков слюны больных пародонтозом / Л. А. Хоменко // Терапевтическая стоматология. – 1973. – Вып. 8. – С. 87–90.
59. [співавт.] Протеолитическая активность слюны у больных пародонтозом / К. Н. Веремеенко, Л. А. Хоменко // Стоматология. – 1973. – Т. 52, № 3. – С. 72–73.
60. [співавт.] Ферменты калликреин-кининовой системы в слюне больных пародонтозом / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, К. Н. Веремеенко // Стоматология. – 1973. – Т. 52, № 4. – С. 6–9.

1974

61. Изучение ферментных систем протеолиза и их ингибиторов при пародонтозе / Л. А. Хоменко // Молекулярная биология. – 1974. – Вып. 10. – С. 93–94.
62. [співавт.] Клинико-биохимические обоснования применения ингибиторов протеолиза при пародонтозе / Л. А. Хоменко, К. Н. Веремеенко // Стоматология. – 1974. – Т. 53, № 2. – С. 13–15.

1975

63. [співавт.] Биохимические обоснования и методика введения биополимеров методом электрофореза / К. Н. Веремеенко, Л. А. Хоменко, О. П. Голобородько // Терапевтическая стоматология. – 1975. – Вып. 10. – С. 155–156.

64. Применение электрофореза ингибиторов протеолитических ферментов при лечении пародонтоза / Л. А. Хоменко // Терапевтическая стоматология. – 1975. – Вып. 10. – С. 61–64.

1976

65. Ферментные системы протеолиза в цельной слюне и её фракциях у больных пародонтозом / Л. А. Хоменко // Терапевтическая стоматология. – 1976. – Вып. 11. – С. 43–46.
66. [співавт.] Ферменты слюны и их исследование в клинике : обзор литературы / К. Н. Веремеенко, Л. А. Хоменко, А. И. Кизин // Лабораторное дело. – 1976. – № 7. – С. 393–399.

1977

67. Активность кининразрушающих ферментов в слюне больных пародонтозом / Л. А. Хоменко // Терапевтическая стоматология : респ. межвед. сб. – Вып. 12. – Киев : Здоров'я, 1977. – С. 48–50.
68. [співавт.] Активность лизоцима в содержимом зубодесневых патологических карманов при пародонтозе / Е. В. Левицкая, Е. П. Соколовская, Л. А. Хоменко // Терапевтическая стоматология : респ. межвед. сб. – Вып. 12. – Киев : Здоров'я, 1977. – С. 50–54.
69. [співавт.] Ингибиторы протеолиза в комплексной терапии аллергических поражений слизистой оболочки полости рта / Н. Ф. Данилевский, А. М. Заверная, Л. А. Хоменко // Стоматология. – 1977. – № 1. – С. 30–32.
70. [співавт.] Исследование ферментов кининовой системы в секретах слюнных желез / К. Н. Веремеенко, Л. А. Хоменко // Фундаментальные проблемы гастроэнтерологии : (тез. докл. XII Всесоюз. конф., сент., 1977). – Львов, 1977. – С. 138.
71. Кининовая система и перспективы её изучения в стоматологии / Л. А. Хоменко // Стоматология. – 1977. – Т. 56, № 3. – С. 75–77.

1978

72. [співавт.] Изменение ферментативных свойств стафилококков в процессе лечения периодонтита лизоцимом / Л. А. Хоменко, Б. С. Грынык // Хирургическая и ортопедическая стоматология. – Киев, 1978. – Вып. 8. – С. 84–86.
73. [співавт.] Исследование компонентов кининовой системы в плазме крови и слюне больных пародонтозом / К. Н. Веремеенко, Л. А. Хоменко // Стоматология. – 1978. – № 1. – С. 27–30.
74. [співавт.] Применение лизоцима в сочетании с химотрипсином при лечении пародонтоза / Л. А. Хоменко, Б. С. Грынык // Терапевтическая стоматология : респ. межвед. сб. – Вып. 13. – Киев : Здоров'я, 1978. – С. 57–59.

1979

75. [співавт.] Изучение неспецифической реактивности организма у больных пародонтозом / Л. Ф. Сидельникова, Л. А. Хоменко // Терапевтическая стоматология : респ. межвед. сб. – Вып. 14. – Киев. – 1979. – С. 60–62.

1980

76. [співавт.] Клиническое применение ферментных и антиферментных препаратов в терапии пародонтоза / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Терапевтическая стоматология : респ. межвед. сб. – Вып. 15. – Киев. – 1980. – С. 75–78.
77. Ферментные системы протеолиза и кининообразования в лейкоцитах больных пародонтозом / Л. А. Хоменко // Стоматология. – 1980. – Т. 59, № 1. – С. 22–24. – Рез. англ. – Библиогр.: 20 назв.

1981

78. [співавт.] Влияние ингибиторов протеиназ на биохимические показатели слюны и крови больных пародонтозом / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Терапевтическая стоматология. – 1981. – Вып. 16. – С. 44–47.
79. [співавт.] Клинико-биохимическое обоснование электрофореза, ферментов и их ингибиторов в комплексной терапии пародонтоза / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Б. С. Грынык // Актуальные вопросы стоматологии : тез. докл. Респ. науч. конф. врачей-стомат., посвященной 50-летию Полтав. мед. стомат. ин-та. – Полтава, 1981. – С. 40.

1982

80. [співавт.] Ультраструктурная характеристика тканевых базофилов десны больных пародонтом до и после лечения ингибиторами протеолиза / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Терапевтическая стоматология. – 1982. – Вып. 17. – С. 53–57.

1983

81. [співавт.] Перспективы применения иммобилизованных ферментов в стоматологии / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Стоматология. – 1983. – Т. 62, № 3. – С. 32–34.
82. [співавт.] Экспериментальное и клиническое обоснование применения электрофореза ферментов и их ингибиторов в комплексном лечении больных пародонтозом / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Стоматология. – 1983. – Вып. 18. – С. 37–40.

1984

83. [співавт.] Отдалённые результаты лечения пародонтоза ингибиторами протеолиза / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Стоматология : респ. межвед. сб. – Вып. 19. – Киев, Здоров'я, 1984. – С. 43–47.

84. Роль ферментов протеолиза и вазоактивных кининов в патогенезе пародонтоза / Л. А. Хоменко // Стоматология. – 1984. – № 5. – С. 24–26.

1985

85. [співавт.] Активность гидролитических ферментов смешанной слюны при язвенном стоматите / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Л. Г. Швец // Стоматология. – 1985. – № 6. – С. 47–48.
86. [співавт.] Применение нативного и иммобилизованного территилина в терапии пародонтита / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Л. В. Стрюк // Стоматология : респ. межвед. сб. – Вып. 20. – Киев : Здоров'я, 1985. – С. 42–45.
87. [співавт.] Ферментная терапия заболеваний тканей пародонта и слизистой оболочки полости рта / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова [и др.] // Труды ЦНИИС / ЦНИИ стоматологии. – 1985. – Т. 15. – С. 103–107.
88. [співавт.] Энзимологические факторы регуляции сосудистого тонуса при генерализованном пародонтите / Л. А. Хоменко, Б. С. Гриник // XII научно–практическая конференция стоматологов Киевской области : тез. докл., декабрь 1985. – Белая Церковь, 1985. – С. 19–20.

1986

89. [співавт.] Оценка зубных паст в комплексе реабилитационных мероприятий у больных генерализованным пародонтитом / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Л. В. Стрюк // Актуальные вопросы реабилитации в стоматологии : Труды ЦНИИС. – Москва, 1986. – Т. 16. – С. 30–32.
90. [співавт.] Ультраструктурная характеристика десны больных генерализованным пародонтитом до и после лечения ингибиторами протеазы / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Стоматология : респ. межвед. сб. – Киев, 1986. – Вып. 21. – С. 32–36.

1987

91. [співавт.] Лечение воспалительных и деструктивных процессов слизистой оболочки полости рта ферментными препаратами, иммобилизованными на полиуретановых матрицах / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Б. В. Антонишин, И. Е. Воронина // Применение ферментов в медицине : тез. докл. респ. науч. конф. – Симферополь, 1987. – С. 75.
92. [співавт.] Патогенетическая терапия заболеваний пародонта и слизистой оболочки полости рта с использованием полимерных покрытий / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Новое в терапевтической, детской и хирургической стоматологии : тез. VIII Всесоюз. съезда стоматологов, (г. Волгоград, 30 сент. – 2 окт. 1987 г.). – Москва, 1987. – Т. 2. – С. 26–27.
93. [співавт.] Профилактика обострения у больных с осложнённым течением генерализованного пародонтита / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова,

Л. В. Стрюк // Стоматология : респ. межвед. сб. – Киев, 1987. – Вып. 22. – С. 42–45.

1988

94. [співавт.] Изучение влияния контрикала на протеолитическую активность пульпы / Л. А. Хоменко, Н. И. Музыченко // Стоматология. – 1988. – Вып. 23. – С. 46–49.
95. [співавт.] Применение иммобилизованных лекарственных препаратов при лечении заболеваний слизистой оболочки полости рта / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Б. В. Антонишин // Диагностика и лечение воспалительных и дистрофических заболеваний челюстно–лицевой области : сб. науч. трудов / под ред. А. Г. Шаргородского. – Смоленск, 1988. – С. 134–136.

1989

96. [співавт.] Морфологическое обоснование применения иммобилизованных лекарственных препаратов в терапевтической стоматологии / Н. Ф. Данилевский, Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова [и др.] // Стоматология. – 1989. – Т. 68, № 4. – С. 12–13.
97. [співавт.] Регуляция энзимологических сдвигов иммобилизованными препаратами, как важное звено в патогенетической терапии и профилактике воспалительно–деструктивных процессов в полости рта / Л. А. Хоменко [и др.] // Комплексное лечение и профилактика стоматологических заболеваний : материалы VII съезда стоматологов УССР : (Львов, 3–5 окт. 1989 г.) / М-во здравоохранения УССР, Респ. о-во стоматологов УССР ; редкол. : Н. Ф. Данилевский, Ю. И. Бернадский, З. С. Василенко [и др.]. – Киев, 1989. – С. 111–112.
98. [співавт.] Синдром Стивенса – Джонсона, его патогенетическая терапия и профилактика / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Стоматология : респ. межвед. сб. – Киев, 1989. – Вып. 24. – С. 67–69.

1991

99. [співавт.] Обоснование и клиническая эффективность применения биоактивных полиуретановых материалов в терапии заболеваний слизистой оболочки полости рта / Л. А. Хоменко, Б. В. Антонишин // Стоматология : Респ. межвед. сб. / М-во здравоохранения УССР, Укр. науч. о-во стоматологов. – Киев, 1991. – Вып. 26. – С. 51–54.

1993

100. [співавт.] Пакетный метод стерилизации / Л. А. Хоменко, А. И. Пушенко // Наука и производство – здравоохранению. 5-я научно-практическая конференция изобретателей и предпринимателей. Т. 1 / Гос. патентное ведомство Украины, Гл. упр. здравоохранения, Гос. центр «Мединстат». – Киев, 1993. – С. 120.

101. [співавт.] Реминерализирующая терапия начальных форм кариеса / Л. А. Хоменко, Б. В. Антонишин // Наука и производство-здоровоохранению. 5-я научно-практическая конференция изобретателей и предпринимателей. Т. 1 / Гос. патентное ведомство Украины, Гл. упр. здравоохранения, Гос. центр «Мединстат». – Киев, 1993. – С. 119.

1995

102. [співавт.] Стоматологічний статус дитячого населення, що проживає в умовах дії малих доз радіації / Л. О. Хоменко [та ін.] // Вісник стоматології. – 1995. – № 3. – С. 223–227.

1996

103. Большие проблемы маленьких детей / Л. А. Хоменко // Дент-Арт. – 1996. – № 3. – С. 5–6.
104. [співавт.] Обоснование применения нового лекарственного комплекса для лечения периодонтитов постоянных зубов с несформированными корнями / Л. А. Хоменко, Е. Г. Репета, А. Ф. Несин // Вісник стоматології. – 1996. – № 5. – С. 385–387.
105. [співавт.] Сочетанное течение пародонтального синдрома и системной гипоплазии / Л. А. Хоменко, Т. Ф. Лихота // Вісник стоматології. – 1996. – № 5. – С. 388–390.

1997

106. [співавт.] Особливості ураження карієсом зубів у дітей з еутиреоїдною гіперплазією щитовидної залози / Л. О. Хоменко, Н. В. Біденко // Новини стоматології. – 1997. – № 3. – С. 5–9.
107. [співавт.] Сорбционная терапия в клинической стоматологии / Л. А. Хоменко, Е. Г. Репета // Вісник стоматології. – 1997. – № 2. – С. 243–246.
108. [співавт.] Стан зубів та пародонту у дітей, які мешкають на радіаційно забруднених територіях України / Л. О. Хоменко, Н. В. Біденко, Г. І. Шаповалова // Вісник стоматології. – 1997. – № 3. – С. 473–474.
109. [співавт.] Структурно-функциональное состояние костной системы и тканей пародонта у девочек пубертатного возраста с функциональной недостаточностью гонад / Л. А. Хоменко, В. В. Поворознюк, Т. Ф. Татарчук [и др.] // Вісник стоматології. – 1997. – № 3. – С. 466–468.

1998

110. [співавт.] Взаємозв'язок гормональних дисфункцій та захворювань тканин пародонта у дівчаток : огляд / Л. О. Хоменко, Т. О. Майборода, О. І. Остапко // Новини стоматології. – 1998. – № 4. – С. 41–44.
111. [співавт.] Організація профілактичної допомоги населенню України в сучасних економічних умовах / Л. О. Хоменко, О. Ф. Кононович, О. В. Савичук, Н. В. Біденко // Вісник стоматології. – 1998. – № 3. – С. 43–44.

112. [співавт.] Стан імунітету при гінгівіті у дітей, які мають захворювання органів травлення / Л. О. Хоменко [та ін.] // Вісник стоматології. – 1998. – № 1. – С. 96–98.

1999

113. Большие проблемы маленьких детей : детская стоматология / Л. А. Хоменко // Здоровье Украины. – 1999. – № 10 (октябрь). – С. 24.
114. Обучение стоматологов в Швеции / Л. А. Хоменко // Вісник асоціації стоматологів в Україні. – 1999. – № 5. – С. 7.
115. Проблема профилактики кариеса зубов у детей Украины / Л. О. Хоменко // Матеріали І (VIII) з'їзду Асоціації стоматологів України. – Київ, 1999. – С. 102–103.
116. [співавт.] Топографо-анатомические предпосылки эндодонтического лечения временных зубов у детей / Л. А. Хоменко, Е. Ф. Кононович, Л. А. Кудрявцева // Вісник стоматології. – 1999. – № 1. – С. 40–43.

2000

117. [співавт.] Лечение вифероном острого герпетического стоматита у детей / Л. А. Хоменко, И. В. Дзюблик, С. В. Недашковская // Вісник стоматології. – 2000. – № 2. – С. 38–39.
118. [співавт.] Регіонарна імуномодуляція у складі комплексної терапії герпесу слизової оболонки порожнини рота і губ у дітей / Л. О. Хоменко [та ін.] // Збірник наукових праць співробітників КМАПО імені П. Л. Шупика. – Київ, 2000. – Вип. 9, кн. 1. – С. 622–625.

2001

119. [співавт.] Интенсивность кариеса и поражения тканей пародонта у подростков, эвакуированных из г. Припять в связи с аварией на Чернобыльской АЭС / Л. А. Хоменко [и др.] // Современная стоматология. – 2001. – № 3. – С. 53–55. – Библиогр.: 6 назв.
120. [співавт.] Поражаемость и тенденция развития кариеса постоянных зубов у детей 6–14 лет / Л. А. Хоменко, Е. Ф. Кононович, Эль Муттаки Фатима Захра // Современная стоматология. – 2001. – № 1. – С. 47–49.
121. [співавт.] Про методику підготовки студентів – субординаторів до тестового ліцензійного іспиту «Крок 2» / Л. О. Хоменко [и др.] // Вісник стоматології. – 2001. – № 2. – С. 56–57.

2002

122. [співавт.] Герметизация фиссур постоянных зубов у детей с использованием отечественного герметика «Фисурит ЛС» / Л. А. Хоменко [и др.] // Современная стоматология. – 2002. – № 3. – С. 78–80. – Библиогр.: 12 назв.
123. [співавт.] Карта стоматологического обследования ребёнка для эпидемиологических исследований / В. С. Иванов, О. В. Деньга, Л. А. Хоменко // Вісник стоматології. – 2002. – № 4. – С. 53–66. – Бібліогр.: 5 назв.

124. [співавт.] Мінеральний склад емалі при гіпертиреозі на етапі первинної мінералізації / Л. О. Хоменко, Б. В. Антонішин, В. І. Шматко // Вісник стоматології. – 2002. – № 4. – С. 11–14. – Бібліогр.: 4 назви.

2003

125. [співавт.] Лікування гінгівітів у дівчаток пубертатного віку з порушеннями статевого розвитку / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Т. О. Майборода // Галицький лікарський вісник. – 2003. – Т. 10, № 1. – С. 159–161. – Бібліогр.: 8 назв.
126. [співавт.] Особливості клінічного перебігу та лікувальна тактика при гінгівіті у дітей з хронічними хворобами органів травлення / Л. О. Хоменко [та ін.] // Галицький лікарський вісник. – 2003. – Т. 10, № 1. – С. 162–163. – Бібліогр.: 8 назв.

2004

127. [співавт.] Досвід організації практики з профілактики стоматологічних захворювань / Л. О. Хоменко, Н. В. Біденко, О. І. Остапко // Медична освіта. – 2004. – № 3/4. – С. 46–48. – Бібліогр.: 4 назв.
128. [співавт.] Метаболічні та структурні особливості змін тканин ясен у дітей, що страждають на цукровий діабет / Н. А. Колесова, Л. О. Хоменко, К. О. Карачевська // Вісник стоматології. – 2004. – № 4. – С. 67–71. – Бібліогр.: 11 назв.
129. Теоретичні основи профілактики карієсу зубів / Л. О. Хоменко // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2004. – № 1/2. – С. 74–79. – Бібліогр.: 33 назв.

2005

130. [співавт.] Гігієнічний стан порожнини рота у дітей, які користуються брекет-системою / Л. О. Хоменко, Т. А. Шумінська // Сучасна ортодонція. – 2005. – № 1/2. – С. 9–12. – Бібліогр.: 7 назв.
131. [співавт.] Профілактика кариеса зубів у дітей дошкільного віку / Л. А. Хоменко [и др.] // Современная стоматология. – 2005. – № 4. – С. 73–75. – Библиогр.: 30 назв.
132. [співавт.] Современные зубные щётки: что нужно знать стоматологу / Л. А. Хоменко, Е. И. Остапко, Н. В. Биденко // Дентал экспрес. – 2005. – № 1. – С. 10–15.

2006

133. [співавт.] Заболевания пародонта у лиц молодого возраста: проблема риска и диагностики / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко, Е. И. Остапко // Стоматолог: Журнал для практикующего стоматолога и зубного техника. – 2006. – № 1. – С. 54–58. – Библиогр.: 12 назв.

134. [співавт.] Профілактика карієса зубів у дітей младшого шкільного візрста / Л. А. Хоменко, Т. П. Мурланова, Н. В. Биденко // Современная стоматология. – 2006. – № 2. – С. 66–68. – Библиогр.: 30 назв.
135. [співавт.] Рівень стоматологічного здоров'я дітей, що проживають в умовах екологічної кризи / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, О. О. Тимофєєва // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2006. – № 2. – С. 110–114. – Бібліогр.: 11 назв.
136. [співавт.] Стан довкілля і рівень стоматологічного здоров'я дітей України / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2006. – № 4. – С. 200–203. – Бібліогр.: 12 назв.
137. [співавт.] Стан твердих тканин постійних зубів у дітей в різних за екологічною ситуацією регіонах України / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Ю. М. Трачук // Новини стоматології. – 2007. – № 1. – С. 87–91. – Бібліогр.: 12 назв.
138. [співавт.] Стоматологическое здоровье детей, проживающих в условиях загрязнения окружающей среды высокого уровня / Л. А. Хоменко, Е. И. Остапко, Т. С. Поночовная // Современная стоматология. – 2006. – № 3. – С. 72–74. – Библиогр.: 14 назв.
139. [співавт.] Стоматологічне здоров'я дітей, що проживають в умовах низького рівня забруднення довкілля / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, О. О. Тимофєєва // Новини стоматології. – 2006. – № 4. – С. 71–74. – Бібліогр.: 12 назв.

2007

140. [співавт.] Відновлення тимчасових різців із застосуванням індивідуально виготовлених ковпачків / Л. О. Хоменко [та ін.] // Новини стоматології. – 2007. – № 1. – С. 18–23. – Бібліогр.: 14 назв.
141. [співавт.] Лікування гострого герпетичного стоматиту в дітей із застосуванням антигомотоксичних препаратів / Л. О. Хоменко, О. Ф. Кононович, О. М. Мозгова // Современная стоматология. – 2007. – № 2. – С. 60–64. – Библиогр.: 44 назв.
142. Обоснование эндогенного назначения препаратов кальция в профилактике кариеса зубов у детей / Л. А. Хоменко // Современная педиатрия. – 2007. – № 2. – С. 184–186. – Библиогр.: 16 назв.
143. Обоснование эндогенного назначения препаратов кальция в профилактике кариеса зубов у детей / Л. А. Хоменко // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. Стоматологічне здоров'я – дітям України : міжнар. наук.-практ. конф., 28–29 вересня. – 2007. – С. 254–256.
144. Обоснование эндогенного назначения препаратов кальция в профилактике кариеса зубов у детей / Л. А. Хоменко // Современная стоматология. – 2007. – № 2. – С. 71–73. – Библиогр.: 16 назв.

145. [співавт.] Проблеми довкілля : стоматологічне здоров'я дітей України / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко // Охорона здоров'я України. – 2007. – № 1. – С. 22–23.
146. Стоматологічне здоров'я дітей України, реальність, перспектива / Л. О. Хоменко // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. Стоматологічне здоров'я – дітям України : міжнар. наук.-практ. конф., 28–29 вересня. – 2007. – С. 11–14.
147. [співавт.] Эффективность Кальциновы в комплексной профилактике кариеса зубов у детей / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова // Современная стоматология. – 2007. – № 4. – С. 79–82. – Библиогр.: 27 назв.

2008

148. [співавт.] Аналіз якості тестових завдань з дитячої терапевтичної стоматології до ліцензійного державного тестового іспиту «Крок 2. Стоматологія» / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, І. М. Голубєва // Медична освіта. – 2008. – № 3. – С. 7–12. – Бібліогр.: 5 назв.
149. [співавт.] Використання біокераміки на основі біологічного гідроксиапатиту при лікуванні деструктивних форм періодонтитів постійних зубів з незакінченим ростом кореня / Л. О. Хоменко, О. М. Плиска // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2008. – № 4. – С. 159–164. – Бібліогр.: 35 назв.
150. [співавт.] Влияние витаминно-минерального комплекса «Кальцинова» на процессы реминерализации при начальном кариесе у детей / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Е. А. Воевода // Современная стоматология. – 2008. – № 1. – С. 123–125. – Библиогр.: 7 назв.
151. [співавт.] Влияние витаминно-минерального комплекса «Кальцинова» на кальций-фосфорный обмен в ротовой жидкости / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Е. А. Воевода // Современная стоматология. – 2008. – № 2. – С. 95–96. – Библиогр.: 4 назв.
152. [співавт.] Влияние витаминно-минерального комплекса «Кальцинова» на процессы реминерализации при начальном кариесе у детей / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Е. А. Воевода // Современная педиатрия. – 2008. – № 3. – С. 108–110. – Библиогр.: 7 назв.
153. [співавт.] Влияние витаминно-минерального комплекса «Кальцинова» на ферментативную активность слюны у детей с множественным кариесом / Л. А. Хоменко, Л. Ф. Сидельникова, Е. А. Воевода // Современная стоматология. – 2008. – № 3. – С. 63–64. – Библиогр.: 4 назв.

154. [співавт.] Вміст іонів важких металів у ротовій порожнині і стан секреторного імунітету порожнини рота у дітей в різних за екологічною ситуацією регіонах України / Л. О. Хоменко, В. П. Чернишов, О. І. Остапко // Новини стоматології. – 2008. – № 1. – С. 2–24. – Бібліогр.: 16 назв.
155. [співавт.] Врачебные вмешательства в корневых каналах временных зубов. Ч. 1. Лечить или не лечить? / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко, А. И. Зеленкова // Современная стоматология. – 2008. – № 1. – С. 99–107. – Библиогр.: 64 назв.
156. [співавт.] Врачебные вмешательства в корневых каналах временных зубов. Ч. 3. Чем пломбировать? / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко, А. И. Зеленкова // Современная стоматология. – 2009. – № 1. – С. 62–68. – Окончание. Начало см. в журн. Современная стоматология № 2, № 3, № 4, 2008. – Библиогр.: 105 назв.
157. [співавт.] Врачебные вмешательства в корневых каналах временных зубов. Ч. 2. Как лечить? / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко, А. И. Зеленкова // Современная стоматология. – 2008. – № 2. – С. 100–107. – Библиогр.: 87 назв. – Продолж. в след. номере.
158. [співавт.] Врачебные вмешательства в корневых каналах временных зубов. Ч. 2. Как лечить? / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко, А. И. Зеленкова // Современная стоматология. – 2008. – № 3. – С. 66–73. – Окончание. Начало в журнале Современная стоматология, № 2, 2008. – Библиогр.: 87 назв.
159. [співавт.] Врачебные вмешательства в корневых каналах временных зубов. Ч. 3. Чем пломбировать? / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко, А. И. Зеленкова // Современная стоматология. – 2008. – № 4. – С. 78–85. – Библиогр.: 105 назв.
160. [співавт.] Кислотное протравливание эмали (пришеечная область) постоянных зубов у детей и взрослых : сравнительный анализ. Ч. 3 / Х. Саккас, Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко // Современная стоматология. – 2008. – № 4. – С. 72–76. – Библиогр.: 18 назв.
161. [співавт.] Кислотное протравливание эмали (бугорок, экватор) постоянных зубов у детей и взрослых : сравнительный анализ. Ч. 2 / Х. Саккас, Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко // Современная стоматология. – 2008. – № 2. – С. 87–93. – Библиогр.: 27 назв.
162. [співавт.] Кислотное протравливание эмали непрорезавшихся постоянных зубов / Х. Саккас, Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко // Современная стоматология. – 2008. – № 1. – С. 114–121. – Библиогр.: 30 назв.
163. [співавт.] Клітинний енергодефіцит як фактор патогенезу захворювань пародонта у дітей в умовах впливу несприятливих чинників навколишнього середовища / Л. О. Хоменко, Н. А. Колесова, О. І. Остапко // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2008. – № 1. – С. 106–110. – Бібліогр.: 10 назв.

164. [співавт.] Методологія створення регіонально спрямованих програм профілактики основних стоматологічних захворювань у дітей з врахуванням впливу чинників довкілля / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко // Охорона здоров'я України. – 2008. – № 1. – С. 246–247.
165. [співавт.] Оцінка ефективності профілактичних комплексів, розроблених з використанням комп'ютерної програми «Caries risk» у дітей різного віку / Л. О. Хоменко, Ю. М. Трачук // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2008. – № 1. – С. 190–194. – Бібліогр.: 16 назв.
166. [співавт.] Профілактика помилок та ускладнень при лікуванні періодонтиту тимчасових зубів у дітей / Л. О. Хоменко, І. М. Голубева // Новини стоматології. – 2008. – № 3. – С. 48–52. – Бібліогр.: 7 назв.
167. [співавт.] Рентгеноденситометрична оцінка кісткової тканини альвеолярного відростка у дітей при хронічному катаральному гінгівіті / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, О. О. Тимофєєва // Новини стоматології. – 2008. – № 2. – С. 40–43. – Бібліогр.: 10 назв.
168. [співавт.] Системний імунітет і стан твердих тканин тимчасових зубів у дітей раннього віку / Л. О. Хоменко, Н. В. Біденко, Н. Г. Бичкова // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2008. – № 4. – С. 152–158. – Бібліогр.: 18 назв.

2009

169. [співавт.] Клінічна оцінка мінералізуючої ефективності лікувально–профілактичних зубних паст, які містять різні сполуки фтору / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Г. В. Сороченко // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2009. – № 4. – С. 258–262. – Бібліогр.: 16 назв.
170. [співавт.] Лабораторна оцінка ефективності протикаріозних лікувально–профілактичних зубних паст / Л. О. Хоменко [та ін.] // Современная стоматология. – 2009. – № 1. – С. 75–78. – Бібліогр.: 8 назв.
171. [співавт.] Сучасний погляд на класифікацію захворювань пародонту у дітей / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Н. В. Біденко // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2009. – № 1. – С. 6–11. – Бібліогр.: 8 назв.

2010

172. [співавт.] Енергокорекція в комплексній профілактиці хронічного катарального гінгівіту у дітей, які мешкають в екологічно несприятливих умовах / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Н. А. Колєсова // Науковий вісник Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. – 2010. – № 1. – С. 164–168. – Бібліогр.: 10 назв.

173. [співавт.] Кислотное протравливание эмали временных зубов у детей / Л. А. Хоменко, Н. В. Биденко, Х. Саккас, А. Ю. Коваль // Современная стоматология. – 2010. – № 5. – С. 61–66. – Бібліогр.: 19 назв.
174. [співавт.] Порівняння ремінералізуючого впливу проти каріозних лікувально–профілактичних зубних паст із різними носіями фтору на вогнищеву демінералізацію емалі постійних зубів / Л. О. Хоменко, Г. В. Сороченко // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2010. – № 1. – С. 6–9. – Бібліогр.: 10 назв.

2011

175. [співавт.] Аспекти діагностики і лікування молярно-різцевої гіпомінералізації емалі у дітей / Л. О. Хоменко, Н. В. Биденко, С. Ф. Любарець // Новини стоматології. – 2011. – № 1. – С. 73–76. – Бібліогр.: 12 назв.
176. [співавт.] Експериментальна оцінка ефективності зубної пасти «Лакалут 8+ (спеціально для захисту дитячих постійних зубів)» / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Г. В. Сороченко // Новини стоматології. – 2011. – № 2. – С. 76–78 : табл. – Бібліогр.: 12 назв. ; // Современная стоматология. – 2011. – № 2. – С. 90–92. – Бібліогр.: 12 назв.
177. [співавт.] Застосування методу тимчасового лікування карієсу зубів у дітей віком до трьох років / Л. О. Хоменко, Н. В. Биденко // Современная стоматология. – 2011. – № 4. – С. 53–57.
178. [співавт.] Новые возможности объективной оценки гигиенического состояния полости рта / Л. А. Хоменко, Е. И. Остапко, Ю. А. Шинчуковская // Современная стоматология. – 2011. – № 2. – С. 78–82. – Бібліогр.: 15 назв.
179. [співавт.] Порівняльний аналіз хімічного складу альвеолярної кістки при прорізуванні зуба і формуванні його кореня / Л. О. Хоменко, Б. В. Антонішин // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2011. – № 2. – С. 44–48. – Бібліогр.: 5 назв.
180. [співавт.] Профессиональная гигиена полости рта при заболеваниях тканей пародонта / Л. А. Хоменко, И. Н. Голубева // Современная стоматология. – 2011. – № 1. – С. 32–36. – Бібліогр.: 10 назв.
181. [співавт.] Створення типової навчальної програми з дисципліни «Пропедевтика дитячої терапевтичної стоматології» відповідно до вимог кредитно-модульної системи навчання / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, І. М. Голубева // Медична освіта. – 2011. – № 3. – С. 129–131. – Бібліогр.: с. 131.
182. [співавт.] Сучасні особливості герпесвірусних уражень слизової оболонки порожнини рота у дітей за даними клініко-лабораторних досліджень / Л. О. Хоменко, О. М. Мозгова // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2011. – № 2. – С. 27–32. – Бібліогр.: 22 назви.

2012

183. [співавт.] Аспекти гігієнічного виховання дітей з вадами твердих тканин зубів / Л. О. Хоменко, С. Ф. Любарець, О. М. Коваленко // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2012. – № 2. – С. 34–36. – Бібліогр.: 7 назв.
184. [співавт.] Використання біокераміки на основі гідроксиапатиту при консервативному лікуванні радикулярних кіст / Л. О. Хоменко, О. М. Плиса // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2012. – № 1. – С. 29–31. – Бібліогр.: 7 назв.
185. [співавт.] Глибоке фторування – метод профілактики карієсу зубів. Ч. 1 / Л. О. Хоменко, Г. І. Шаповалова // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2012. – № 2. – С. 23–28. – Бібліогр.: 56 назв.
186. [співавт.] Клінічні типи ураження твердих тканин зубів у дітей раннього віку. Ч. 1. Фронтальні зуби / Л. О. Хоменко, Н. В. Біденко // Современная стоматология. – 2012. – № 2. – С. 85–89. – Бібліогр.: 14 назв.
187. [співавт.] Перспективи запровадження заходів масової профілактики стоматологічних захворювань дитячого населення, у тому числі в організованих дитячих колективах / Н. О. Савичук, Л. О. Хоменко // Современная стоматология. – 2012. – № 3. – С. 151–153.
188. [співавт.] Порівняльна оцінка протикаріозної ефективності лікувально–профілактичних зубних паст з різними носіями фтору / Л. О. Хоменко, Г. В. Сороченко // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2012. – № 2. – С. 6–11. – Бібліогр.: 10 назв.
189. [співавт.] Оцінка впливу ополіскувача для порожнини рота «Лакалут 8 +» на гігієнічний стан ротової порожнини, тканини пародонту та слизову оболонку порожнини рота в дітей / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, О. В. Дуда // Современная стоматология. – 2012. – № 1. – С. 53–57. – Библиогр.: 12 назв.
190. [співавт.] Рівень секреторного імуноглобуліну А у ротовій рідині дітей віком до 3 років з карієсом зубів / Л. О. Хоменко, Н. Г. Бичкова, Н. В. Біденко // Новини стоматології. – 2012. – № 1. – С. 108–109. – Бібліогр.: 14 назв.

2013

191. [співавт.] Глибоке фторування – метод профілактики карієсу зубів : огляд літ. Ч. 2. Дентин-герметизуючий ліквід / Л. О. Хоменко, Г. І. Шаповалова // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2013. – № 1. – С. 6–10. – Бібліогр.: 35 назв.
192. [співавт.] Клінічна оцінка протикаріозної ефективності лікувально–профілактичних зубних паст з різною концентрацією амінофториду / Л. О. Хоменко, Г. В. Сороченко // Сучасна стоматологія та щелепно–лицева хірургія : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., присвяченої 90-річчю з дня народження ветеранів Великої Вітчизняної війни, співробітників кафедри

хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії Нац. мед. у-ту імені О. О. Богомольця Короленка Олександра Марковича та Коваль Ніни Сидорівни. – Київ, 2013. – С. 164–166.

193. [співавт.] Особливості цитокінового статусу у дітей з хронічним катаральним гінгівітом на фоні соматичної патології / Л. О. Хоменко [та ін.] // Вісник проблем біології і медицини. – 2013. – Т. 1, вип. 4. – С. 352–356. – Бібліогр.: 16 назв.
194. [співавт.] Профілактична стратегія збереження стоматологічного здоров'я у дітей молодшого шкільного віку / Л. О. Хоменко [та ін.] // Східноєвропейський журнал громадського здоров'я. – 2013. – № 1. – С. 269–270.

2014

195. [співавт.] Експериментальна та клінічна оцінка профілактичної ефективності зубної пасти «Лакалут Джуніор» / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Г. В. Сороченко // Современная стоматология. – 2014. – № 4. – С. 52–56. – Бібліогр.: 15 назв.
196. [співавт.] Зубні пасти сорбційної дії – інноваційний підхід до гігієни порожнини рота в дітей дошкільного віку / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко // Современная стоматология. – 2014. – № 2. – С. 51–54. – Бібліогр.: 10 назв.
197. [співавт.] Иммунный статус детей с хроническим катаральным гингивитом и хроническими заболеваниями щитовидной железы / Л. А. Хоменко, О. В. Дуда // Пародонтология. – 2014. – № 1. – С. 43–47. – Библиогр.: 26 назв.
198. [співавт.] Оцінка ефективності зубної пасти сорбційної дії «Dentalen kids» у дітей шкільного віку / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко // Современная стоматология. – 2014. – № 3. – С. 45–48. – Бібліогр.: 20 назв.
199. [співавт.] Послідовність формування контактних пунктів апроксимальних поверхонь коронок тимчасових молярів / Л. О. Хоменко [та ін.] // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2014. – № 1. – С. 28–33. – Бібліогр.: 14 назв.
200. [співавт.] Форма та розміри площ фасеток стирання на апроксимальних поверхнях коронок тимчасових молярів / Л. О. Хоменко, Н. В. Біденко, А. О. Татченко // Новини стоматології. – 2014. – № 4. – С. 72–77 : мал., таб. – Бібліогр.: 15 назв.

2015

201. [співавт.] Дослідження in vitro поверхневого шару емалі постійних зубів у період вторинної мінералізації / Г. М. Григоренко, Л. О. Хоменко, Г. В. Сороченко, Л. М. Капітанчук // Український стоматологічний альманах. – 2015. – № 1. – С. 11–15. – Бібліогр.: 10 назв.
202. [співавт.] Зміни хімічного складу емалі постійних зубів під впливом сучасних засобів екзогенної профілактики карієсу / Л. О. Хоменко, Г. В. Сороченко // Клінічна стоматологія. – 2015. – № 1. – С. 120–124. – Бібліогр.: 12 назв.

2016

203. [співавт.] Вплив навколишнього середовища на стоматологічне здоров'я дітей України / Л. О. Хоменко [та ін.] // Медична наука України. – 2016. – Т. 12, № 1/2. – С. 50–57 : табл. – Бібліогр.: 14 назв.
204. [співавт.] Вплив стану організму на стоматологічні захворювання у дітей та підлітків / Л. О. Хоменко [та ін.] // Медична наука України. – 2016. – Т. 12, № 1/2. – С. 58–63. – Бібліогр.: 11 назв.
205. [співавт.] Дитяча пародонтологія: стан проблем у світі та Україні / Л. О. Хоменко [та ін.] // Новини стоматології. – 2016. – № 3. – С. 67–71. – Бібліогр.: 33 назви.
206. До питання про сучасну систематизацію карієсу зубів у дітей України / Л. О. Хоменко, Н. В. Біденко // Український стоматологічний альманах. – 2016. – № 2. – С. 72–77. – Бібліогр.: 30 назв.
207. [співавт.] Европейские индикаторы в оценке влияния поведенческих факторов риска на стоматологическое здоровье детей школьного возраста / П. А. Леус, Л. А. Хоменко, Н. И. Смоляр, Л. Ф. Каськова // Стоматологический журнал. – 2016. – № 3. – С. 164–170. – URL : <http://ir.librarynmu.com/bitstream/123456789/1019/1/Evropejskie%20indikatory.pdf>
208. [співавт.] Експериментальна оцінка ефективності ремінералізуючого гелю із вмістом кальцію, фосфору та магнію в період вторинної мінералізації постійних зубів / Л. О. Хоменко, Г. В. Сороченко // Современная стоматология. – 2016. – № 1. – С. 120–123. – Бібліогр.: 11 назв.
209. [співавт.] Європейські індикатори в оцінці впливу поведінкових факторів ризику на стоматологічне здоров'я дітей шкільного віку / Н. І. Смоляр, П. А. Леус, Л. О. Хоменко, Л. Ф. Каськова // Новини стоматології. – 2016. – № 3. – С. 59–66. – Бібліогр.: 23 назви.
210. [співавт.] Порівняльна характеристика хімічного складу поверхневого шару емалі постійних зубів на різних етапах мінералізації / Л. О. Хоменко, Г. В. Сороченко // Галицький лікарський вісник. – 2016. – Т. 23, число 1. – С. 96–98. – Бібліогр.: 10 назв.

2017

211. [співавт.] Морфологічні особливості гібридного шару інтактного дентину тимчасових молярів утворених різними адгезивними системами / Л. О. Хоменко, О. І. Лютіков, О. А. Вишневський // Вісник проблем медицини і біології. – 2017 – Вип. 3, т. 2. – С. 218–223. – URL: <http://ir.librarynmu.com/bitstream/123456789/1016/1/Morfolog%d1%96chn%d1%96%20osoblivost%d1%96%20g%d1%96bridnogo%20sharu.PDF>

2018

212. [співавт.] Аналітична епідеміологія як «інструмент» для аналізу можливих причин різних тенденцій каріозної хвороби у дітей / Л. О. Хоменко [та ін.] // Лікарська справа = Врачебное дело. – 2018. – № 1/2. – С. 151–156 : рис. – Бібліогр.: 16 назв

2020

213. [співавт.] Тенденції у стані твердих тканин постійних зубів дітей м. Києва за 10 років / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Г. В. Сороченко // Сучасна стоматологія та щелепно-лицева хірургія : зб. матеріалів наук.-практ. конф. за міжнар. участю з нагоди 100-річчя стомат. ф-ту Нац. мед. ун-ту імені О. О. Богомольця, 15.05.2020 р., м. Київ / Нац. акад. мед. наук України [та ін.] ; ред. В. О. Маланчук. – Київ : [б. в.], 2020. – С. 173.

2021

214. [співавт.] Гінгівіт, асоційований із зубною біоплівкою, – актуальна проблема дитячої стоматології / Л. О. Хоменко, О. І. Остапко, Г. В. Сороченко, І. М. Голубєва // Актуальні питання сучасної стоматології : матеріали наук.-практ. конф. за міжнар. участі присвяченої 100-річчю стомат. ф-ту Нац. мед. ун-ту імені О. О. Богомольця (18–19 бер. 2021р., м. Київ) / М-во охорони здоров'я України, Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця ; уклад. : О. А. Канюра [та ін.]. – Київ : Книга плюс, 2021. – С. 194–197.
215. Кафедра дитячої терапевтичної стоматології та профілактики стоматологічних захворювань : становлення, розвиток, сьогодення, перспективи / О. В. Савичук, Л. О. Хоменко // Актуальні питання сучасної стоматології : матеріали наук.-практ. конф. за міжнар. участі присвяченої 100-річчю стомат. ф-ту Нац. мед. ун-ту імені О. О. Богомольця (18–19 бер. 2021 р., м. Київ) / М-во охорони здоров'я України, Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця ; уклад. : О. А. Канюра [та ін.]. – Київ : Книга плюс, 2021. – С. 61–64.

III. Література про Хоменко Ларису Олександрівну

216. До ювілею професора кафедри дитячої терапевтичної стоматології та профілактики стоматологічних захворювань Лариси Олександрівни Хоменко // Сучасна стоматологія = Современная стоматология. – 2017. – № 1. – С. 96–97 : портр.
217. До ювілею професора Лариси Олександрівни Хоменко // Профілактична та дитяча стоматологія. – 2012. – № 1. – С. 52–53 : портр.
218. К юбилею профессора Ларисы Александровны Хоменко // Современная стоматология. – 2012. – № 1. – С. 161 : портр.

219. Кафедра дитячої терапевтичної стоматології та профілактики стоматологічних захворювань. Співробітники кафедри. Хоменко Лариса Олександрівна. – URL : <http://nmuofficial.com/zagalni-vidomosti/kafedri/detskoj-terapevtycheskoj-stomatologyy-y-profylaktyky-stomatologicheskyyh-zabolevaniy/spivrobitnyky-kafedry/>
220. Лариса Александровна Хоменко : (к 65-летию со дня рождения и 40 лет врачебной и научно-педагогической деятельности) // Современная стоматология. – 2002. – № 1. – С.126–127.
221. Творческий путь заведующей кафедры детской стоматологии и профилактики стоматологических заболеваний профессора Ларисы Александровны Хоменко // Современная стоматология. – 2002. – № 1. – С. 126–127.
222. Творчий шлях професора Лариси Олександрівни Хоменко // Новини стоматології. – 2007. – № 1. – С. 100 : портр.
223. Хоменко Лариса Олександрівна. – URL : <http://www.cfmr.org.ua/ru/education/PediatricDentistry/Homenko>
224. Хоменко Лариса Олександрівна // Біографічний словник завідувачів кафедр та професорів від медичного факультету Університету Св. Володимира до Національного медичного університету імені О. О. Богомольця 1841–2011. У 2 кн. Кн. 2. Національний медичний університет імені О. О. Богомольця: традиції розвитку (1921–2011). Біографічний словник / [за ред. В. Ф. Москаленка]. – Вид. 4-те, оновл. та доопрац. – Київ : Авіцена, 2011. – С. 290.
225. Хоменко Лариса Олександрівна // Щелепно-лицева хірургія на Україні : до І з'їзду Асоціації черепно-щелепно-лицевих хірургів України та до 90-ліття стоматологічного факультету і кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії, 170-ліття Національного медичного університету імені О. О. Богомольця та 110-ліття з дня організації стоматологічної служби ГВКГ МО України. – Київ, 2009. – С. 56 : портр.
226. Хоменко Лариса Олександрівна, доктор медичних наук, професор, президент Української асоціації профілактичної та дитячої стоматології / Профком НМУ імені О. О. Богомольця // Медик столиці. – 2019. – № 3 (березень). – С. 9 : портр.
227. Юбилей профессора Хоменко Ларисы Александровны // Сучасна ортодонтія . – 2007. – № 1. – С. 40
228. Ювілейна дата професора Лариси Олександрівни Хоменко // Новини стоматології. – 2017. – № 1. – С. 94.*

**Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека**

Виробничо-практичне видання

**Хоменко Лариса Олександрівна – доктор медичних наук, професор,
президент Української асоціації профілактичної та дитячої стоматології :
до 85-річчя від дня народження**

Інформаційний список літератури

Укладачі:

Людмила Василівна **Папуша**
Олена Валеріївна **Клюшніченко**
Лариса Сергіївна **Медяник**

Відповідальна за випуск
Людмила Василівна **Папуша**

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека
03057 м. Київ, вул. Зоологічна, 1
е-пошта library@nmu.ua

Київ 2022